
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

П Р И К А З  

 

от 09 июня  2021 г.     с.  Ромашкино            №  152 

 
О подготовке и проведении организационных  

мероприятий по внедрению электронной системы  

учета успеваемости обучающихся в МБОУ  

«Ромашкинская средняя школа» 

 
 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», которым услуги «Электронный 

журнал», «Электронный дневник» определены как первоочередные муниципальные услуги, 
подлежащие предоставлению на портале Электронного Правительства Российской Федерации 
«ГОСУСЛУГИ», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 08.05.2020 года № 728 «О развитии цифровых технологий в сфере 
образования», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

26.04.2021 № 707 «О внедрении в Республике Крым единой системы электронных журналов» 
согласно Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 

дневника и электронного журнала успеваемости» (новая редакция), утвержденному 
постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 30.06.2016 года № 259, 

приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 09.06.2021 
года № 197 «О подготовке и проведении организационных мероприятий по внедрению 
электронной системы учета успеваемости обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района Республики Крым», с целью совершенствования информационного 
обеспечения процессов управления образовательными учреждениями, повышения качества 

образования за счет повышения уровня прозрачности образовательного процесса, автоматизации 
учетных функций, повышения объективности оценивания учебных достижений обучающихся, 
удобства ведения учета и анализа образовательной деятельности, повышения надежности 

хранения информации, повышения уровня соблюдения прав всех участников образовательного 
процесса, эффективного планирования и организации образовательного процесса, перевода на 

электронный документооборот и сокращения использования бумажных документов, 
информатизации учебного процесса 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
 
1. Перевести с 01.09.2021 года учет успеваемости и посещаемости обучающихся 

МБОУ «Ромашкинская средняя школа» в формат безбумажного журнала в подсистеме 
«Электронный журнал» Автоматизированной информационной системы «Крымская 

республиканская образовательная сеть» (https://romashkinoschool.eljur.ru).   
2. Назначить администратором электронного журнала заместителя директора по УВР 

Цымбалюк Татьяну Александровну. 

3.  Заместителю директора по УВР Цымбалюк Т.А.: 
3.1 разработать локальные акты МБОУ «Ромашкинская средняя школа» для ведения и 

использования электронной системы учета успеваемости обучающихся согласно Методическим 
рекомендациям (Примерный перечень мероприятий для ведения в электронном виде журналов, 
утвержденных Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.08.2020 

https://romashkinoschool.eljur.ru/


года № 1536/01-14, а также регламенту по переходу на безбумажный вариант ведения 
электронного документооборота) в срок до 01.07.2021 года; 

3.2 разместить локальные акты о переходе на безбумажный вариант ведения учета 

успеваемости обучающихся в МБОУ «Ромашкинская средняя школа» на официальном сайте 
школы в срок до 12.08.2021 года; 

3.3 провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся по использованию системы «Электронный журнал» в рамках родительских 
собраний, факт ознакомления зафиксировать в протоколе в срок до 01.09.2021 г. 

4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению электронного журнала:  
Токарева И.В. – директор школы;  

Цымбалюк Т.А. – заместитель директора по УВР; 
Степанова Т.А. – заместитель директора по УВР; 
Мак И.И. – учитель математики; 

Мягченкова А.Е. – учитель начальных классов.  
5. Рабочей группе разработать положение о ведении электронного журнала в срок до 

25.06.2021 г.  
6. Утвердить 
6.1. план работы («дорожную карту») по внедрению системы ведения электронного 

журнала (Приложение № 1)  
6.2. регламент ведения электронного журнала (Приложение № 2) 

6.3. регламент оказания помощи при работе в электронном журнале учета успеваемости 
обучающихся МБОУ «Ромашкинская средняя школа» (Приложение № 3) 

6.4. регламент предоставления услуги электронного дневника (информирования 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах обучения) (Приложение 
№ 4) 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

  
Директор                                           И.В.Токарева 

 
 
С приказом ознакомлена: 

_______              Т.А. Цымбалюк     «___»________2021 г. 
_______              Т.А. Степанова      «___»________2021 г. 

_______              А.Е.Мягченкова     «___»________2021 г. 
_______              И.И.Мак                  «___»________2021 г. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


